

Kæreog forældre.



Vi glæder os til at du skal starte i Børnehaven d.....

Du skal gå på

De voksne på stuen hedder:



For at Jeres barn skal få så god en start som muligt i børnehaven, vil vi gerne have at I afsætter tid til indkøring.

Den første dag vil vi rigtig gerne have at I kommer kl. 9.30 og bliver i børnehaven sammen med jeres barn. Både for jeres barns skyld, men også fordi det giver en god mulighed for at få talt lidt med personalet på den nye stue.

Herefter vil det være en god idé med nogle kortere dage, så jeres barn gradvist kan vænne sig til alt det nye.

- Vi har erfaring med, at en god indkøring er vigtig, for at børnene får en god og tryk børnehavestart.

Vi håber, at vi får et rigtig godt samarbejde



Børnehaven kort fortalt:



Åbningstider:

Børnehuset Mariehønen åbner hver dag kl. 6.30.

Mandag til torsdag lukker vi kl. 17.00 og fredag lukker vi kl. 16.00

Dagens gang:

Vuggestue- og børnehaveafdelingen åbner og spiser morgenmad sammen

Kl. 6.45 - 7.30	Morgenmad i fællesrummet
Kl. 7.30 - 9.30	Fri leg
Kl. 9.30-10.30	Læreplansaktiviteter
Kl. 11.00 - 12.00	Frokost
Kl. 12.00 - 14.00	Vi går på legepladsen Nogle børn sover til middag
Kl. 14.00 til 14.45	Frugt og historie læsning
Kl. 14.45 - lukketid	Leg - ude og inde

Mandag holder børnehaven samling på stuerne hvor vi synger, leger, læser og snakker.

Tirsdag, onsdag og torsdag er der læreplansaktiviteter i faste grupper på tværs af stuerne.

Fredag holder børnehaven og vuggestuen fælles samling, hvor vi synger og hygger os.

Ekstra tøj:

Jeres barn skal altid have ekstra tøj liggende i sin kasse i garderoben, og I skal huske at supplere løbende. Husk navn i alt tøj og fodtøj.

Kommunikation:

Mariehønen er en del af Helsingør Kommunes digitale kommunikationsplatform som hedder "Nem-børn". Begge afdelinger anvender "Nem-børn". Her kan I finde alle oplysninger vedrørende børnehuset, så som dagbøger, nyhedsbreve, aktiviteter, virksomhedsplaner, bestyrelsesreferater, lukkedage og øvrige informationer.

Her skal I udfylde kartotekskort inden barnet starter i Mariehønen, og I skal være opmærksomme på at begge forældre skal udfylde egne personlige data og I skal sørge for at ajourføre disse ved ændringer. I skal som forældre skrive hvis barnet må hentes af andre end jer. Det er vigtigt at I løbende går ind på "Nem-børn", for at følge med i jeres barns hverdag.

Dette forum må absolut ikke forhindre den daglige snak omkring jeres barn. Fortæl os om små og store begivenheder som kan have betydning for jeres barn - det giver en bedre sammenhæng i barnets hverdag.

Madpakker i Børnehaven

Børnehuset sørger for madpakke til jeres barn indtil den første hverdag i den måned, hvor barnet fylder 3 år.

For at lette arbejdet for vores køkkendame, skal I den første dag medbringe to madkasser med barnets navn på.

Om eftermiddagen tager I så den brugte madkasse med hjem fra køleskabet (og lader den rene ligge i køkkenet). Næste morgen tager I den rene madkasse med og lægger i køkkenet. På den måde, er der altid en ren madkasse i køkkenet, som køkkendamen kan lægge maden i tidligt om morgenen, også selv om I først kommer senere.

Herudover skal I medbringe en frugtpose med et stk. frugt hver dag, som I lægger i stuens frugtkurv ovenpå køleskabet. Dette er et supplement til eftermiddagsmaden.

Husk at ringe besked, hvis jeres barn holder fri, så vi ikke smører maden denne dag.

Med venlig hilsen personalet i Mariehønen

